suis sublimibus sequi non possum⁹. hoc em⁹ est sibi placidissimum et nobis facilissimum. **H**ic Ber⁹. **I**n san⁹ est ⁊ insipie⁹ quiq⁹ in ali⁹ is vice meritis q⁹ in sola humilitate cōfidit. **S**ecundo vera paupras non soluz consistit in p̄funda humilitate: sed etiam in contem⁹ p̄cibilitate. **O**mnes enim pauperes non soluz ab extraneis vtrū etiam ab amicis contemnuntur. **S**ic em⁹ dicit in Proverbi. xiiij. **E**tia⁹ primo suo pauper odiosus erit. Ide⁹ xix. **D**ivitie addūt amicos plurimos. a pauperē autem hi quos habet separantur. vt ve⁹ raciter dici possit. **F**actus sum tanq⁹ vas p̄ditum; quoniā audiui vituperatiōem mul⁹torum cōmorantiū in circuitu. **H**inc Ecclī⁹. **P**aup locutus est ⁊ dicit: quis est hīc? **L**ercio vera paupertas cōsistit in penalitate. **M**ultas euiz penas pauperes sustinent taz in vīctus tenuitate: q⁹ etiam in nuditate et in cordis anxietate: per quas penas sanguis quem alij martyres effundūt gladio in pauperibus squalore ⁊ inedia evanescit. **A**redicta ergo tria: scilicet humilitas: cōtemptibilitas: ⁊ penalitas pauperes christi castigant ⁊ efficiunt: vt merito eoz vita martyriū compēset. **N**am Et quia p̄dicta voluntarie per pessa supra modū ardua sunt ⁊ difficilia nim̄i⁹ valde: ideo tribus p̄ciosissimis remunerat eos deus. **N**am propter humilitate⁹ in p̄senti per gratia⁹ sanctificamur. propter cōtemptibilitatem vo⁹ assensores in iudicio sublimamur. propter penalitatē aut in celo eternaliter glorificamur. **N**aut ppter hūilitatem in p̄senti per gratia⁹ collatōem sanctificemur: dicit domin⁹ per ysa. **A**ld quez respiciam: scilicet cōserendo gratiam: nisi ad humiliē ⁊ tremē sermones meos. **H**inc Iaco. iiii. **D**eus superbis resistit. humilib⁹ autem dat gratiā. **S**ecundo ppter cōtemptibili⁹tate assensores in iudicio sublimamur. vñ de dannati in inferno videntes eos in iudicio in tanta dignitate sublimatos: dicunt illud Sapienti. v. **D**i sunt quos aliqui habui⁹ mus in terisim ⁊ in similitudinē improprieti⁹. nos insensaci vitam illo⁹ estimam⁹amus insaniam. ⁊ sine illo⁹ sine honore. ecce quo modo cōputati sunt inter filios dei. et inter sanctos sors illo⁹ est. **H**inc. j. **R**eg. ii. diciz

tur. **S**uscitans de puluere egenū ⁊ de sterco re erigens pauperē: vt sedeat cum principi⁹ bus ⁊ solium glorie teneat. **H**inc Luc. dicitur. **V**los qui reliquistis omnia ⁊ secuti estis me: sedebitis sup sedes duodecim iudicantes duodecim tribus israhel. **T**ercio propter penalitatē eternaliter glorificamur. quod p̄ ysa. p̄mittit nobis deus: dices. **P**ro eo q̄ fu⁹ isti derelicta et odio habita: nec fuit qui p̄ te transiret: ponam te in superbiā seculor̄: gaudium in generatiōem ⁊ generationē. **H**inc Mat. Amen dico vobis q̄ vos qui reliquistis omnia t̄c. vñq; ⁊ vitam eternā possi. **O** autem talis paupras pro martyrio cōputetur expresse insinuat nobis deus. **M**at. vbi idem premiū scilicet regnū celorum martyrib⁹ ⁊ pauperibus p̄mitat: dicens. **B**eați pauperes spiritu: quoniā ipsorum est regnū celorum. **E**rit iterū. **B**eari qui p̄secutionē patiuntur t̄c. **N**ō exponens Ber⁹. dicit. **Q**uid si bi vult q̄ eadem p̄missio facta est pauperibus ⁊ martyrib⁹: nisi quia vere martyriū genus est voluntaria paupertas? **Q**uid em⁹ mirabilius est aut qđ martyriū grauius q⁹ inter epulas esurite. in ter vestes p̄ciosas algere. pauprare p̄mi inter diuitias quas offert mundus. ostētat malignus: quas noster considerat appetitus? **I**dem. **N**ōne velut inter duas mensas positi epulātes hincinde spectramus ieuniū sic sumus: omnino sic sumus? **U**nde ergo sic positis risus: vnde ioc⁹: vnde leuitas: an forte non cognoscimus mensas: non cōsideramus fercula: delicias non videm⁹? **E**cce hincinde sunt quos video delitiose viuentes in omnibus bonis sensibili⁹bus hui⁹ mundi. **I**nde cōtemplor alios qui bus disposuit christ⁹ regnū patris: vt edant ⁊ bibant sup mensaz ei⁹ i regno patris. **C**terib⁹ video similes mei hōies et fratres meos. ⁊ heu me ad neutru⁹ licet extendere manū. ab utraq⁹ mensa prohibeo. ab bac quidem professiōis. ab illa quidez corporis vinculo. vt nec ad inferiorē audeam: nec ad superiōrem accedere queaz. **S**icq⁹ patet q̄ veridica ratiōe ⁊ rationabili veritate voluntaria paupertas pro martyrio computet. **S**ecundus teru⁹ habitus est corpus. de quo iterū deo martyriū offerum⁹. si eius dif

Sermo

ficia dño exhibemus. **E**iuis autem diffi-
lma consistit in eiusdem corporis afflictio-
ne: vt videlicz talis actanta sit corporis affli-
ctio q̄ corpus attenuet. faciem pallore exte-
minet. quotidiana afflictio ī ara cordis san-
guinem fundat. **H**oc autem martyriū tri-
plici exercitio domino exhibetur. scilicet omni-
um consolationū abdicationē. peccati afflictio-
ne. arduorū aggressione. **P**rimo dico qui
corporali exercitio martyriū recipere de-
siderat: longe a se faciat omne qđ delectat. et
omne qđ p̄m seculum vel carnem desiderat:
per omnia caueret et declinet. **E**t hoc est qđ hor-
ratur nos apostol⁹ **R**oma. viii. dicens. **N**ō
in comedatiōibus et ebrietatibus. non in cu-
bilibus et pudicitijs. non in cōtentōe et emu-
latione: sed induitnī dominū Iesum chri-
stum. **G**lo. i. p̄uersationē domini nostri Je-
su christi: qui omnē voluptatem et carnis de-
lectationem penitus declinavit. **E**t sequitur
in predicta autoritate apostoli. **E**t carnis cu-
ram ne feceritis in desiderijs. **E**gregio. **E**cce
nulli nostrū in hoc tempe dicit domin⁹: pro-
me morere. sed illicita tantummodo vite desi-
deria occide. **H**inc **B**ern⁹. **I**mpone cōcupi-
scientie scenuz. et propriez respue qđ de-
lectat. omniaq̄ blandimenta que occulta vo-
luptate animū trahunt reñce vt venenuz. et
hoc ad martyriū spirituale confert multuz
valde. **E**cundū per quod martyriū recom-
pensatur cōsistit in penali afflictione. vt vide-
licet semper aliquid in nobis habeamus qđ
mordeat. qđ afficiat. quod pugnat. qđ dol-
rem sensui nostro ingerat. vt qđ acuto dolo-
re et acerba passione non crucier: saltem diu-
turnitate molestat. vt simus de numero eo/
rum de quib⁹ dicit apostol⁹ **H**ebre. xj. **S**ā/
et iudibria et verbera experti sunt. insuper et
vincula et car. la. sunt sec. sunt: temp. sunt: in
occ. gla. mor. sunt. **N**otabilius autem eis q̄
iā dicta sunt q̄ in occisiōe gladij mortui sūt
et alijs generibus tormentorū sanguine efflu-
derunt: subiūgit eos qui corporali afflictio-
ne effusionē sanguinis recompensabant: di-
cens. **C**ircuierunt in melotis in pellibus ca-
prinis. egentes. angustiati. afficti. quib⁹ di-
gnus non erat mūndus. in solitudinibus cr-
stantes et in speluncis et in caueris terre. et

hi omnes testimōio fidei probati sunt. ac si
dicat. **H**i omnes sicut et primi premiū sūnt
martyriū consecuti. qđ et ipse apostol⁹ transfi-
gurauit in se. **J** Corint. iiiij. dic. **U**sc̄ in hāc
horam esurimus. siūmus. nudi sumus. col-
phis cedimur. et instabilez sumus. et labora-
mus manibus nostris operātes. persecutio-
nez patimur et sustinem⁹. blasphemamur et
obsecramus tanq̄ purgamenta huius mun-
di: facti sum⁹ omniū periplitia usq; adhuc.
Ex quibus animati et nos super amūnē cur-
sum status nostri qui desunt persecutores q̄
sanguinem fundunt singulares dolores qui-
nes conterat afficiant et crucient singuli sin-
gulariter assumamus. **O** si pusillanimita-
tenos tra p̄pediti vitam nostram loco mar-
tyrio non signauimus quin statu cōtentī ut
nos aliquo predictorū dolorum voluntarie
affligamus: saltez eos dolores quibus nos
dominus affligit nisi reprobis sumus nullate-
nus recusemus. sed cum omni gratiarū acti-
one ea que de singulari dei gratia pueniunt
nobis suscipiamus. **O**mnes enī christi cō-
fessores quācumq; sancti: quācumq; dile-
cti super comūnē sanctitatis sue statum sin-
guli singulariter sunt afficti. **N**ec mirū. qn/
to enim amplius diliguntur: tanto crebrius
et durius affliguntur. **U**nde **J**udith. **O**mnes
qui deo placuerūt per multas tribulatiōnes
fieles transiēt. **I**tem **P**roverbi. **Q**uez
enīm diligit domin⁹ corripit: et quasi pater
in filio cōplacet sibi. **E**t cur hoc est. quia pur-
gat puluerem et auger gloriā in futurō. **N**ā
de primo dicit **G**regorij. **Q**uod flagellū gra-
no: qđ fornax auro: quod lima ferro: hoc fa-
cit tribulatio viro iusto. **D**e secundo dicit ap-
ostolus **C**orint. **I**d qđ est momentaneū et le-
ue tribulatiōnis: supra modū in sublimita-
tem eternuz pondus glorie operat in nobis
Hinc est qđ de sancto Gregorio legis. Len-
tis quidem sed iugib⁹ estuabat febrī po-
dagre: necnon sincopis pulsabatur incōmo-
dis. **I**tem **B**ernard⁹ de leipso dicit. **I**nfir-
mitas mea paſandū mihi indicit sicut sepe
facit. **S**ed quid ego? **I**n flagella parat⁹ suz
sciens me adhuc longe recipere in patria me-
ritis. **V**apulem plane: vapulē vt male ope-
ratus: si forte vetera in merita computent.